Ahmad Taqiy ad-Dĩn Abu al-Abbās

ibn Syihab ad-Dĩn Abĭ al-Mahāsin Abd as- Salām ibn Abĩ Muhammad Abd. Allah ibn Abĭ al-Qasĩm

al-Khudr ibn Muhammad ibn al-Khudr ibn Alĭ ibn Abd. Allah, atau yang lebih dikenal dengan

Taqiyuddin Ahmad Ibn Taimiyyah (Khan, 1983), lahir pada hari senin 10 Rabiul Awwal 661 H./22

januari 1263 M. di Harran Syria (I. Katsir, 2017). Ibn Taimiyah adalah tokoh abad XIV (1263-

13280) (H. A. Amin, 2003). Saat usianya masih sangat belia, kedua orang tua beserta saudara-

saudara dan keluarganya membawanya berhijrah setelah kondisi kampung halamannya semakin

Walaupun begitu, tidak menghentikan kegiatannya menulis hingga akhirnya seluruh bahan

bacaan dan tulisan dirampas dari tangannya. Saat itulah dia ia baru berhenti menulis, dan

beberapa waktu kemudian menghembuskan nafasnya yang terakhir di penjara damaskus dalam

usia 65 tahun, tepatnya pada malam senin, 20 Zulkaidah 728 H/26 September 1328 M.17

(Salim, 1999)

a. Pokok-Pokok Pemikiran Politik Syekh Ibn Taimiyah.

Untuk mengetahui pokok-pokok pemikiran politik Ibnu Taimiyah dan supaya mudah